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Schulen mit Begabtenförderung sortiert nach Ort (Kreis Stormarn + Lübeck u. Umfeld)

türkis: Grundschulen; nicht 
befragt (folgt später)
rot: Umfrage beantwortet
schwarz: keine Antwort erh.

Schule Schulart Ort Enrichment SHiB
Umfrage
gesendet

Ansprech‐
partner E‐Mail Tel

Ida‐Ehre‐Schule Gemeinschafts Bad Oldesloe ja Ida‐Ehre‐Schule.Bad‐
Oldesloe@schule.landsh.de

Stadtschule Grundschule Bad Oldesloe ja Stadtschule.Bad‐
Oldesloe@schule.landsh.de

Theodor‐Mommsen‐Schule Gymnasium Bad Oldesloe ja ja Detlef Romig detlef.romig@gmx.de; theodor‐
mommsen‐schule.bad‐
oldesloe@schule.landsh.de

Grundschule Cleverbrück Grundschule Bad Schwartau ja
Grundschule der Sta Grundschule Bad Schwartau ja
Gymnasiumnasium am 
Mühlenberg

Gymnasium Bad Schwartau ja ja ja Doris Hedde gam@gam‐net.de; 
Gymnasiumnasium‐am‐
Muehlenberg.Bad‐
Schwartau@schule.landsh.de

0451‐289080

Leibniz‐Gymnasiumnasium Gymnasium Bad Schwartau ja Leibniz‐Gymnasiumnasium.Bad‐
Schwartau@schule.landsh.de 

Grundschule Alte Alste Grundschule Bargfeld‐Stegen ja Grundschule‐Alte‐Alster.Bargfeld‐
Stegen@schule.landsh.de

Anne‐Frank‐Schule 
Bargteheide

Gemeinschafts Bargteheide ja ja Birgit Lehfeldt 
(Beratungslehrk
raft)

beratung@lehfeldt‐nahe.de; 
Anne‐Frank‐
Schule.Bargteheide@schule.land
sh.de
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Carl‐Orff‐Schule Grundschule Bargteheide ja Carl‐Orff‐
Schule.Bargteheide@schule.land
sh.de

Emil‐Nolde‐Schule Grundschule Bargteheide ja Emil‐Nolde‐
Schule.Bargteheide@schule.land
sh.de

Gymnasiumnasium Eckhorst Gymnasium Bargteheide ja ja Hermann 
Meyer

Gymnasiumnasium‐
Eckhorst.Bargteheide@schule.la
ndsh.de

04532‐266715

Kopernikus 
Gymnasiumnasium 
Bargteheide

Gymnasium Bargteheide ja ja Frau Bogumil + 
Frau Reich

bo@kopernikus.de; 
rei@kopernikus.de;
Kopernikus‐
Gymnasiumnasium.Bargteheide
@schule.landsh.de

04532 ‐ 97620

Johann‐Heinrich‐Voss‐Schule Gymnasium Eutin ja ja Maren 
Himmerkus

Johann‐Heinrich‐Voss‐
Schule.Eutin@schule.landsh.de 

 04521‐79460

Emil‐von‐Behring‐
Gymnasiumnasium

Gymnasium Großhansdorf ja ja Ingrid Hüniken ; 
Brigitta 
Carstensen 

Ingrid.hüniken@evb.eu; 
ca@evb.eu; Emil‐von‐Behring‐
Gymnasiumnasium.Grosshansdo
rf@schule.landsh.de 

Friedrich‐Junge‐Schule Gemeinschafts Großhansdorf ja ja Claudia Nagel‐
Johannsen

Friedrich‐Junge‐
Schule.Grosshansdorf@schule.la
ndsh.de

04102‐995343‐
33

Grundschule Wöhrendamm Grundschule Großhansdorf ja GSWoehrendamm1@yahoo.de
Baltic Gesamtschule  Gemeinschafts Lübeck ja Ulrike Heindorff Baltic‐

Schule.Luebeck@Schule.LandSH.
de

Carl‐Jacob‐Burckhardt‐
Gymnasiumnasium

Gymnasium Lübeck ja Carl‐Jacob‐Burckhardt‐
Gymnasiumnasium.Luebeck@sc
hule.landsh.de 

Ernestinenschule Gymnasium Lübeck ja Ernestinenschule.Luebeck@schu
le.landsh.de 

Gerhart‐Hauptmann‐Schule Grundschule Lübeck ja
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Grundschule Groß Steinrade Grundschule Lübeck ja
Johanneum zu Lübeck Gymnasium Lübeck ja ja Inken 

Christiansen
inken@inken‐christiansen.de; 
Johanneum.Luebeck@schule.lan
dsh.de

0451 122 8606

Katharineum zu Lübeck Gymnasium Lübeck ja ja ja Peggy Spenner spe@katharineum.de; 
Katharineum.Luebeck@schule.la
ndsh.de 

Oberschule zum Dom Gymnasium Lübeck ja ja Lars Müller Oberschule‐zum‐
Dom.Luebeck@schule.landsh.de

0451‐1228551

Thomas‐Mann‐Schule Gymnasium Lübeck ja ja Sabine 
Hohenfeld

shohenfeld@gmx.de;
Thomas‐Mann‐
Schule.Luebeck@Schule.LandSH.
de 

Trave‐Gymnasiumnasium Gymnasium Lübeck ja trave‐
Gymnasiumnasium.luebeck@sch
ule.landsh.de 

Erich Kästner Grundschule Grundschule Lübeck‐
Stockelsdorf

ja

KüstenGymnasiumnasium 
Neustadt

Gymnasium Neustadt ja KuestenGymnasiumnasium.Neus
tadt@schule.landsh.de

Immanuel‐Kant‐Schule 
Reinfeld

Gemeinschafts Reinfeld ja info@kant‐schule‐reinfeld.de

MCS Reinfeld Grundschule Reinfeld ja
Ostsee‐Gymnasiumnasium Gymnasium Timmendorfer 

Strand
ja Ostsee‐

Gymnasiumnasium.Timmendorf
er‐Strand@schule.landsh.de 
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